ขออนุมัติงบประมาณเฉลิมพระเกียรติเนื่องในโอกาส UNESCO การประกาศยกย่องพระเกียรติคุณ 
สมเด็จพระนางเจ้าร่าไพพรรณี พระบรมราชินี ในรัชกาลที่ ๗ เป็นบุคคลส่าคัญของโลก ปี 2569 - 2570 วาระครบ 
๑๐๐ ปี พระราชกรณียกิจ ด้านการศึกษา การพัฒนาสังคม และความเสมอภาคทางเพศ จ่านวนเงิน 8,543,900 บาท 
(แปดล้านห้าแสนสี่หมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน) 

2. การพิจารณาเสนอชื่อตึกเพ่ือเฉลิมพระเกียรติเนื่องในโอกาส UNESCO การประกาศยกย่อง พระเกียรติคุณ 
สมเด็จพระนางเจ้าร่าไพพรรณี พระบรมราชินี ในรัชกาลที่ ๗ เป็นบุคคลส่าคัญของโลก ปี 2569 - 2570 วาระครบ 
๑๐๐ ปี พระราชกรณียกิจ ด้านการศึกษา การพัฒนาสังคม และความเสมอภาคทางเพศ เสนอโดย รองศาสตราจารย์

[...]

(๓) “พรร่าไพ” พรอันประเสริฐพระราชทานจาก สมเด็จพระนางเจ้าร่าไพพรรณีฯ 
(๔) “ร่าไพภิบาล” ย่อมาจาก ร่าไพอภิบาล อันมีความหมายว่า สมเด็จพระนางเจ้าร่าไพพรรณีฯ 

คุม้ครองปกปักรักษา 
3. ขออนุมัติงบประมาณพัฒนามหาวิทยาลัยราชภัฏร่าไพพรรณี ประจ่าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 

จ่านวน 7,077,400 บาท (เจ็ดล้านเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) 
ทั้งนี้ ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏร่าไพพรรณี ว่าด้วย เงินรายได้ของมหาวิทยาลัย (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. 2558 

ซึ่งก่าหนดว่า “กรณีมีเหตุผลความจ่าเป็น ส่วนราชการอาจเสนอขอตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ่าปีเพิ่มเติมได้  
โดยเสนอต่อคณะกรรมการบริหารและให้สภามหาวิทยาลัยอนุมัติ”

[...]

สมเด็จพระนางเจ้าร่าไพพรรณี พระบรมราชินี ในรัชกาลที่ ๗ เป็นบุคคลส่าคัญของโลก ปี 2569 - 2570 
วาระครบ ๑๐๐ ปี พระราชกรณียกิจ ด้านการศึกษา การพัฒนาสังคม และความเสมอภาคทางเพศ ตามที่น่าเสนอ 

2. เห็นชอบงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ (เพิ่มเติม) ประจ่าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 
จ่านวน 15,621,3๐๐ บาท (สิบห้าล้านหกแสนสองหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน) ตามที่น่าเสนอ โดยให้เสนอ
ต่อสภามหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณาอนุมัติต่อไป 

4.9  แนวทางการด าเนินงานการประเมินสมรรถนะวิชาชีพอาจารย์ (PTRU - PSF) 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิวัฒน์  เพชรศรี คณบดีคณะครุศาสตร์   น่าเสนอแนวทางการด่าเนินงาน         

การประเมินสมรรถนะวิชาชีพอาจารย์ (PTRU - PSF) ดังเอกสารประกอบการประชุม